
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TRASAGHIS 

(Comuni di Bordano, Moggio Udinese, Osoppo, Resia, Resiutta, Trasaghis, Venzone) 
 Centro Studi Alesso di Trasaghis (UD)  

tel. 0432 /979411  Fax 0432/979900 
 

Prot. n. 5431/B15        Trasaghis, 16/09/2020 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 Vista la Legge 7 agosto 1990 n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii. 

 Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15  marzo 1997, n. 59; 

 Visto il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 

 Visto il D.I. 129/2018 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107.; 

 Visto il D.Lgs.18 aprile 2016 n. 50 modificato dal D.Lsg. 19 aprile 2017 n. 56; 

 Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 23 del 19/12/2019 di approvazione del Programma 

Annuale esercizio finanziario 2020; 

 Visto il regolamento per l’attività negoziale per la fornitura d'opera di beni, servizi e prestazioni, 

approvato con delibera n. 5 e con delibera n.6 del Consiglio d’Istituto del 28/02/2019; 

 Visto l’art. 231 del D.L. 19 maggio 2020, n. 34 “c.d. Decreto rilancio” –“Misure per sicurezza e 

protezione nelle istituzioni scolastiche statali e per lo svolgimento in condizioni di sicurezza 

dell’anno scolastico 2020/2021”;  

 Visto il Progetto di ripartizione delle risorse finanziarie assegnate con il suddetto D.L.;  

 Vista la delibera di variazione n. 44 del 30/06/2020 del Consiglio d’Istituto nella quale è stato 

inserito il Progetto; 

 Vista la necessità di disinfettare e sanificare adeguatamente gli ambienti scolastici e di fornire 

asciugamani monouso al personale e agli alunni; 

 Vista la necessità di acquistare n. 1 generatore di vapore professionale, n. 8 cartoni da 3960 pezzi 

di salviette asciugamani carta a Z 2 veli, 12 confezioni da 2 bobine asciugatutto rotolo 800 strappi, 

e la sopravvenuta esigenza di 10 visiere, 35 confezioni da 100 pezzi di guanti monouso, 150 

mascherine FFP2 senza valvola; 

 Rilevata l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione 
dei servizi (art. 36 D.Lgs 18/04/2016 n. 50 modificato dall’art. 25 D.Lgs. 19/04/2017 n. 56); 

 Considerato che l’importo del servizio in oggetto risulta essere inferiore ad € 40.000,00; 

 Verificato che la Consip SpA, società concessionaria del Ministero dell’Economia e delle Finanze 

per i servizi informativi pubblici, non ha attualmente attivato convenzioni per la fornitura dei beni 

e/o servizi di cui all’oggetto, alle quali aderire ai sensi del’art. 24, comma 6, della legge 

448/2001; 

 Evidenziato che nel rispetto del principio di rotazione, l’affidamento in esame deve riguardare un 

operatore economico non beneficiario di altro analogo affidamento per il medesimo periodo; 

 Precisato che in capo al soggetto affidatario non dovranno sussistere motivi di esclusione di cui 

all’art. 80 e 83 del D. Lgs. 50/2016 modificato dal D.Lgs. 56/2017; 

 Vista la determina a contrarre prot. n.4839/B15 del 28/08/2020; 

 Vista la comunicazione ricevuta dalla ditta Canvass srl con la quale comunicava l’interesse a 

partecipare alla gara ma l’impossibilità per motivi tecnici di rispondere nei tempi alla gara; 

 Sentito il DSGA in merito alla disponibilità di bilancio e alla necessità della fornitura 

 



DETERMINA 
 

l’avvio delle procedure di acquisizione in economia affidamento diretto (applicazione della procedura 

dell’affidamento diretto art. 36 c. 2 lett. a) D.Lgs 50/2016 modificato dall’art. 25 D.Lgs. 56/2017) per la 

seguente fornitura: n. 1 generatore di vapore professionale, n. 8 cartoni da 3960 pezzi di salviette 

asciugamani carta a Z 2 veli e 12 confezioni da 2 bobine asciugatutto rotolo 800 strappi, e la sopravvenuta 

esigenza di 10 visiere, 35 confezioni da 100 pezzi di guanti monouso, 150 mascherine FFP2 senza valvola. 

L’acquisto verrà effettuato tramite trattativa diretta sul Mepa con la ditta Canvass srl 

Il responsabile unico del procedimento, ai sensi dell’art. 31, D.Lgs. n. 50/2016 modificato dall’art. 21, 

D.lgs 56/2017, è il Dirigente Scolastico Reggente dell’Istituto Comprensivo di Trasaghis, Tiziana D’Agaro. 

La spesa sarà imputata a carico del Programma Annuale esercizio finanziario 2020 Categoria e voce di 
destinazione A01/01 risorse Funzionamento generale e decoro Fondi ex art. 231. 
Importo a disposizione € 3.200 iva esclusa. 

 
CIG: ZZC12E5296D 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Elena De Colle 

         Firmato digitalmente 


		2020-09-16T09:56:22+0000
	DE COLLE ELENA




